

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i skola, tisdagen den XX-XX-XX.

UTFÖRD AV

Christian Falk, räddningstjänsten, tillsammans med personal från polisens tekniska rotel.

HÄNDELSEN

Ett bevakningsföretag får in ett inbrottslarm på nämnd adress. Vid vaktarnas ankomst cirka sex minuter efter att inbrottslarmet utlöst, brann det ut ur ett fönster beläget i markplan. Vaktarna tömde två pulversläckare utifrån, in i den brinnande lokalen genom fönstret, vilket hade god dämpande effekt. Därefter larmades räddningstjänsten. När räddningstjänsten anlände cirka sexton minuter efter att inbrottslarmet utlöst, brann det i inventarier inne i lokalen och en kraftig rökutveckling kom från det krossade fönstret. Räddningstjänstens rökdykare släckte branden i lokalen. Ytterligare rökdykare genomsökte och ventilerade korridoren utanför brandrummet. Skolan hade endast utrymningslarm.

UNDERSÖKNING

Fastigheten är en traditionell skolbyggnad i tre plan uppförd på 1960-talet. Skolbyggnaden inrymmer skolsalar, lärarrum, förråd, korridorer och allmänna utrymme. Vid undersökningen konstaterades att branden har startat i ett lärarrum i bottenplan. Rummet var inrett med åtta arbetsplatser och ett utrymme för ett kaffebord. Inredningen var av kontorskaraktär med mycket pappersmateriel. Branden var anlagd utifrån genom att någon krossat ett fönster till rummet med en stenplatta och kastat in brinnande föremål. Öppen eld har förekommit i området innanför det krossade fönstret och ett så kallat brand-V fanns avtecknat på den norra väggen. En bokhylla med sju hyllplan har varit monterad på denna vägg. Plastmattan och golvlister är påverkade av branden. Brandrestprover togs på tre olika ställen vid startområdet. Dessa har visat sig innehålla motorbensin.

ERFARENHETER

- Vaktarnas agerande fördröjde en övertändning och förhindrade vidare brandspridning ut i övriga lokaler i skolan.
- Eftersom skolan saknar ett direktkopplat automatiskt brandlarm kunde skolbyggnaden ha drabbats av en totalbrand. Det hindrades i detta fall av ett inbrottslarm och ett riktigt agerande av vaktare.
- Minimering av rök- och sotskador i angränsande utrymnen på grund av att brandsläckningen görs samtidigt med ventilationen på två olika fronter.